中共重庆市合川区委组织部
合川委组〔2017〕45号
★

中共重庆市合川区委组织部
中共重庆市合川区委宣传部
重庆市合川区人力资源和社会保障局
重庆市合川区科学技术委员会
关于举办第六届诚信杯创业创新大赛的通知

各相关高校，创业孵化基地，各镇（街），各有关单位：
根据中共重庆市合川区委办公室、重庆市合川区人民政府办公室《关于举办合川区2017年创业创新活动季的通知》（合川委办〔2017〕14号）文件精神，经研究，决定在全区举办第六届“诚信”杯创业创新大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
创业精彩有约、创新魅力无限
二、大赛组织机构及职责
主办单位：中共重庆市合川区委组织部（区委人才办）、区委宣传部、区人力资源和社会保障局、区科委。职责：负责做好组织、宣传、资金筹集、统筹协调等工作。
承办单位：重庆市合川区就业和人才服务局、区大学生就业创业公共服务中心、重庆大学合川学习中心、五度传媒有限公司。职责：负责大赛筹备、培训、评审及整个大赛具体事务的组织安排等工作。
协办单位：各镇街、相关高校、创业创新孵化基地（众创空间）单位、有关企业。职责：负责做好宣传发动、组织参赛、大赛相关协调配合等工作。
大赛成立第六届创业创新大赛组委会，下设办公室在区就业和人才服务局，负责大赛具体事务工作。
三、参赛条件
本市辖区内年满18周岁以上，具有创业意愿和潜力、准备创业或正在创业（企业工商注册时间在3年以内）的个人或团队（包括大学生、农民工、城镇失业人员、复员退役军人等）均可报名参赛。
个人或团队限申报一项创业项目，参赛团队人数不超过5人；拥有合法的知识产权，无知识产权纠纷；凡曾参加重庆市合川区创业创新大赛获得一、二、三等奖的创业创新项目，不得报名参加本次赛事。
对合川地方特色、传统工艺、非物质文化遗产、市内重点产业、现代农业、高新信息技术等创业创新项目可适当放宽条件。
四、报名事宜
（一）报名时间
2017年4月26日—2017年5月10日
（二）报名方式
1.线上报名通道
重庆大学合川学习中心官网或微信公众号  cqhc_cxjy
2.线下报名通道
社会创业者：重庆市合川区大学生就业创业公共服务中心
在合高校学生：在本校学生处（就业处）报名后，由各高校统一报送合川区大学生就业创业公共服务中心
重庆市合川区大学生就业创业公共服务中心地址：合川区义乌大道278号缤果城附15号W2005、W2006，联系电话：42660889；合川区就业和人才服务局咨询电话：42757723。
（三）报名材料
个人身份证、学生证或毕业证、营业执照（已创业）、创业策划书
五、大赛流程
大赛分为报名、初赛、复赛、决赛暨颁奖仪式等四个阶段。
第一阶段：报名并提交计划书（4月10日—5月10日）
第二阶段：初赛（5月10日—5月15日）
	序号
	项目
	内    容
	地点

	1
	初赛作品评比
	组委会组织专家进行评审，选拔40个创业项目进入复赛
	重庆市合川区大学生就业创业公共服务中心

	2
	晋级团队公示
	公布晋级团队名单

第三阶段：复赛（5月15日— 5月30日）
	序号
	项目
	内    容
	地点

	1
	复赛培训
	如何打动投资人，如何进行项目路演。
	重庆大学
合川学习中心

	2
	复赛准备
	在导师指导下修改计划书，做好路演准备。

	3
	复赛
	现场路演，评委评选出前26个项目进入决赛。

	4
	晋级团队公示
	公布晋级团队名单。

第四阶段：决赛暨颁奖仪式（6月上旬）
	序号
	内    容
	地点

	1
	在导师指导下修改计划书，做好决赛路演准备。
	待定

	2
	现场路演，评委评审。

	3
	特邀专家点评

	4
	为获奖项目颁奖

六、奖项设置
一等奖1名（奖金人民币20000元）、二等奖2名（各奖人民币10000元）、三等奖3名（各奖人民币5000元）、优秀奖20名（各奖人民币1000元）、最佳人气奖5名（各奖人民币1000元）；组织奖6名（各奖人民币2000元）。
7、 成果运用
（一）所有获奖项目由区人力社保局或区科委推荐入驻市、区级创业创新孵化平台或众创空间。
    （二）所有获奖项目由区人力社保局推荐参加重庆市“泛海扬帆”创业设计大赛、“中国创翼”青年创业创新大赛及重庆市“泛海扬帆”创业行动资助项目，将有机会获得1—5万元比赛奖金和2—4万元的项目资助资金。
（三）对符合条件的获奖项目优先推荐对接市级产业引导股权投资基金和市级小微企业发展产业引导基金；优先推荐享受10—200万元创业担保贴息贷款、创业种子投资基金等扶持政策。
八、评委组成
大赛组委会邀请区内外创业专家及著名企业、风投公司、相关部门负责人等组成评审团，负责对项目进行评审指导。

注：
合川区第六届“诚信”杯创业创新大赛评审标准
一、初赛。针对创业（商业）计划书的评分依据下表给出，各小项得分之和为选手的得分，得分精确到小数点后第一位，最高分为100分。按分数高低评选前40个项目进入复赛。
	评分点
	对应部分（创业（商业）计划书模板）
	评价标准

	创业项目
（20分）
	第一部分
第二部分
	1.创业项目符合国家产业政策和地方发展布局，社会效益好，绿色环保，对就业有良好的带动作用。（8分）
2.项目新颖，创新性强。（6分）
3.项目有很强的可行性，有良好的市场前景和盈利能力。（6分）

	创业规划
（15分）
	第三部分
第十部分
	1.创业思路清晰,有明确的发展规划和各个阶段的发展目标.（4分）
2.项目运营计划明确，商业模式构建合理。（4分）
3.对竞争对手有深刻的了解，有战胜竞争对手的方案（4分）
4.对风险有正确的认识和控制方法。（3分）

	组织结构/创业团队（15分）
	第四部分
	1.企业组织结构合理，管理分工明确。（7分）
2.创业团队的组成合理，团队成员具备相关的能力，并且具有互补性。（8分）

	产品/服务
（15分）
	第五部分
第八部分
	1.清楚描绘企业的产品/服务给顾客带来的价值。（5分）
2.明确说明产品或服务目前的技术水平及领先程度，竞争优势明显。（5分）
3.有合理的生产/提供服务的计划。（5分）

	市场销售
（15分）
	第六部分
第七部分
	1.明确表述该产品或服务的市场容量与趋势、市场变化趋势及潜力，对企业未来市场规模和市场占有率预测准确。（8分）
2.成本及定价合理，构建出通畅合理的营销渠道和富于吸引力的促销方式。（7分）

	财务规划/融资
（15分）
	第九部分
	1.有明确、合理的财务规划，列出关键的财务指标和主要财务报表。（8分）
2.有明确的现金流量、资金需求预测和融资计划，融资方案具有吸引力。（7分）

	撰写水平
（5分）
	综合
	1.结构完整，逻辑紧密，内容全面、系统、科学性强。（2分）
2.语言通顺流畅，表述清晰、重点突出、条理分明；（2分）
3.专业语言的运用准确，相关数据科学、详实。（1分）

二、复赛决赛。复赛决赛以现场路演方式进行。评审专家将根据选手的项目展示情况和答辩表现进行打分（评分要素见下表），最高分为100分。复赛评出26个项目进入决赛，决赛时按分数高低评出一、二、三等奖和优秀奖。最佳人气奖是进入复赛的项目在规定的截止时间按网络得票多少从高到低排列，前5名即为获奖者。
	环节
	评分要素
	最高分

	创业项目展示
	项目可行性（主要包括营运计划、经营目标、财务分析等）
	30分

	项目成长性（主要包括风险分析、市场分析、竞争对手分析等）
	30分

	专家提问点评
	回答的准确性
	20分

	创业潜质和社会责任
	10分

	语言及仪容仪表
	10分

中共重庆市合川区委组织部       中共重庆市合川区委宣传部

重庆市合川区人力资源与社会保障局      重庆市合川区科学技术委员会

[bookmark: _GoBack]                                  2017年4月26日

中共重庆市合川区委组织部办公室        2017年4月26日印发